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DO KOMISJI WSPINACZKI WYSOKOGÓRSKIEJ 
POLSKIEGO ZWIĄZKU ALPINIZMU 

  
 
 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zatwierdzenie i dofinansowanie organizowanej przez 
nas wyprawy CZATYN I USZBA 2014 w rejon Swanetii, w Kaukazie Centralnym, na 
terytorium Gruzji jako wyprawy centralnej Polskiego Związku Alpinizmu.  
 
Skład:  
1.Paweł Karczmarczyk – KW Warszawa – kierownik  
2.Marcin Rutkowski – Wrocławski KW 
+ 2 osoby 
Docelowo chcielibyśmy działać zespołem 4 osobowym. 
 
Termin:  
październik 2014; 5 tygodni działalności  
 
 
Cele: 
Nadrzędnym celem wyprawy są wspinaczki na drogach z najwyższej kategorii, które 
rokują na przejścia klasyczne. ”Czysty” styl przejścia jest dla nas celem samym w sobie. 
Dlatego też z dużą precyzja podchodzimy do wyboru dróg pod kątem formacji i rzeźby. 
Interesują nas także nowe warianty oraz kombinacje, które zwiększą szanse na 
całkowicie klasyczne przejście ściany. Nasze plany koncentrują się wokół północnej 
ściany Czatyn-tau i zachodnich wystaw Uszby Płd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pierwszym celem, który chcielibyśmy zrealizować na powtórnym wyjeździe do Gruzji jest 
jedna z dróg na 1000 m. „rombie“ północnej ściany Czatyn tau 4412 m. 
 

 
Jako wstępny plan przyjmujemy drogę Myszlajewa, wiodącą kominami północnej ściany 
Romba; 6A. Droga ta prowadzi wiodącymi formacjami przez całą długość ściany co daje 
nam nadzieje na wspinaczkę w stylu klasycznym. W tym roku podchodziliśmy już 
niezwykle skomplikowanym lodowcem Czalat, mamy nadzieję iż zdobyte doświadczenie 
i znajomość drogi ułatwią nam działanie w przyszłym sezonie. 
 



Drugim celem naszego wyjazdu będzie pokonanie jednej z dróg na zachodniej ścianie 
Uszby Południowej 4710 m, liczacej 2,5 km długości. W tym roku udał nam się tylko 
rekonesans pod ścianą, ale zaoowocowal on solidną, fotograficzną dokumentacją. 
Jako wzorcową linię na tej ścianie upatrujemy drogę Grigorienko-Prigoda 6A,  
z uwagi na piękną linię oraz rzeźbę rokującą nadzieje na przejście stylem klasycznym. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podczas rekonesansu wypatrzylismy warianty, w połączeniu z innymi drogami 
sąsiednimi, jak i całkowicie nowe, które mamy nadzieje doprawadzą nas do klasycznego 
rozwiązania środka ściany.  
 
 
 

Środkowy bastion. Czewona linia: droga Grigorienko-Prigoda. Linia przerywana: 
potencjalny nowy wariant. Imponująco wygląda też ciek lodowy, który opcjonalnie też 
mógłby być brany pod uwagę w dobrych warunkach.	 
 



Żeberko pomidzy środkowym bastionem a kopułą szczytową. 
Środkowa linia: droga Grigorienko-Prigoda 6A 
Linia przerywana prawa: potencjalny nowy wariant 
Linia przerywana lewa: wariant łączący z drogą Arciszewskiego  	 
 

 
 



Fotografia kopuły szczytowej 
Środkowa linia: droga Grigorienko- Prigoda 6A 
Linia przerywana lewa: wariant łączący i kontynuacja drogi Arciszewskiego	 
Linia przerywana prawa: potencjalny nowy wariant 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Kosztorys 
Przewidywany koszt wyjazdu: 8.000 zł/osobę, w tym: 
- przelot Polska-Gruzja-Polska: 1000pln 
- transport lokalny: 700pln 
- żywność liofilizowana: 1500pln 
- koszty noclegów i wyżywienia na miejscu: ok. 2000pln 
- ubezpieczenie: 300pln 
- uzupełnienie niezbędnego sprzętu: 1500pln 
  
Przewidywane finansowanie:  
PZA: 4.000 zł/osobę,  
Udział własny: 4.000 zł/osobę  
  
 
Dotychczas przyznane dofinansowania:  
Paweł Karczmarczyk – Nepal 2010, Kaukaz 2012, Gruzja 2013 
Marcin Rutkowski  – Alpy zima 2003, 2004, 2005, Chiny 2005, Chiny 2006, Nepal 2008, 
Nepal 2011, Gruzja 2013 
  
Dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.  
 
Z taternickim pozdrowieniem,  
 
Paweł Karczmarczyk  
Marcin Rutkowski 
	  


